



Chiamate
Pouotto - Sticchi -
Mikulsko

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI GENOVA
DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA SALUTE
- DISSAL -

**ESTRATTO DEL VERBALE
DEL CONSIGLIO DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA SALUTE
SEDUTA DEL 19 GIUGNO 2015**

In data 19 GIUGNO 2015 alle ore 8.30 presso l'aula A del Dipartimento di Scienze della Salute, il Consiglio del Dipartimento si è riunito in seduta ordinaria con il seguente ordine del giorno:

1. Comunicazioni
2. Delibera di chiamata n. 3 procedure valutative per professori di II fascia - L. 30.12.2010 n. 240: n. 1 posto SSD MED/17 Malattie infettive – SC 06/D4 Malattie cutanee, malattie infettive e malattie dell'apparato digerente (DR n. 4582/15) ; n. 2 posti SSD MED/42 Igiene generale e applicata – SC 06/M1 Igiene generale e applicata, scienze infermieristiche e statistica medica (DR n. 4092/15 e n. 4093/15);
3. Nomina commissione Giudicatrice - Procedura di selezione per il reclutamento di n.1 ricercatore a tempo determinato art. 24, comma 3, lettera A), della legge 30.12.2010, n. 240 SSD MED/17 Malattie infettive – SC 06/D4 Malattie cutanee, malattie infettive e malattie dell'apparato digerente
4. Pratiche amministrative
5. Ratifica decreti d'urgenza
6. Reclutamento 2015

Risultano presenti i seguenti componenti del Consiglio:

	COGNOME	NOME	TITOLO	PRESENTE	ASSENTE GIUST.	ASSENTE
1	ALESSANDRO	Marco	Rappr. Stud.			X
2	AMICIZIA	Daniela	Ricercatore	X		
3	ANSALDI	Filippo	Prof. Ass.	X		
4	BAGNASCO	Annamaria	Ricercatore	X		
5	BALESTRA	Nicola	Rappr. Stud.			X
6	BELGIOIA	Liliana	Ricercatore	X		
7	BONGIOANNI	Chiara	Rappr. Stud.	X		
8	CARTIGLIA	Cristina	Rappr. TA	X		
9	CASALE	Orietta	Rappr. TA	X		
10	CATANIA	Gianluca	Ricercatore	X		
11	CILIBERTI	Rosagemma	Prof. Ass.			X
12	CORAZZA	Angelo	Rappr. Spec.	X		
13	CORVO'	Renzo G.	Prof. Ord.		X	
14	COZZANI	Emanuele	Prof. Ass.	X		
15	CRISTINA	Maria Luisa	Prof. Ass.	X		
16	D'AGOSTINI	Francesco	Prof. Ass.	X		
17	DE CARO	Giovanni	Prof. Ass.		X	
18	DE MARIA	Andrea	Prof. Ass.		X	
19	DE STEFANO	Francesco	Prof. Ord.	X		
20	DERCHI	Lorenzo	Prof. Ord.		X	
21	DI MARIA	Emilio	Ricercatore			X
22	DURANDO	Paolo	Prof. Ass.	X		
23	FILIPPI	Marco	Rappr. Stud.			X
24	FRAZZITTA	Carmela	Rappr. TA	X		
25	GARLASCHI	Giacomo	Prof. Ord.	X		
26	GASPARINI	Roberto	Prof. Ord.	X		

	COGNOME	NOME	TITOLO	PRESENTE	ASSENTE GIUST.	ASSENTE
27	GATTI	Daniela	Resp. Amm.vo	X		
28	GENOVESI	Roberta	Resp.U. Didatt.	X		
29	GUALCO	Noemi	Rappr. Stud.			X
30	ICARDI	Giancarlo	Prof. Ord.	X		
31	IZZOTTI	Alberto	Prof. Ord.	X		
32	LA MAESTRA	Sebastiano	Ricercatore	X		
33	LAI	Piero Luigi	Rappr. TA	X		
34	LANTIERI	Francesca	Ricercatore		X	
35	LONGOBARDI	Maria Grazia	Rappr. Assegn.	X		
36	MARTINI	Mariano	Ricercatore		X	
37	MARTINOLI	Roberto	Prof. Ass.		X	
38	MIKULSKA	Malgorzata K.	Ricercatore	X		
39	MOLINELLI	Andrea	Ricercatore	X		
40	ORLANDO	Paolo	Prof. Ord.	X		
41	ORSI	Andrea	Ricercatore		X	
42	OTTRIA	Gianluca	Rappr. TA			X
43	PALA	Alessandro	Rappr. Stud.			X
44	PANATTO	Donatella	Ricercatore	X		
45	PARODI	Aurora	Prof. Ord.	X		
46	PASTORINO	Barbara	Rappr. TA	X		
47	PERDELLI	Fernanda	Prof. Ord.	X		
48	RATTO	Sandra	Prof. Ass.			X
49	RAVERA	Giambattista	Prof. Ord.			X
50	ROCCA	Gabriele	Ricercatore		X	
51	ROCCATAGLIATA	Luca	Ricercatore		X	
52	RONGIOLETTI	Franco	Prof. Ass.		X	
53	ROSSELLI	Roberto	Rappr. Dottor.		X	
54	SAMBUCETI	Gianmario	Prof. Ass.	X		
55	SANTANIELLO	Bruno	Prof. Ass.		X	
56	SARTINI	Marina	Ricercatore	X		
57	SASSO	Loredana	Prof. Ass.		X	
58	SORMANI	Maria Pia	Prof. Ass.	X		
59	STICCHI	Laura	Ricercatore		X	
60	VARLESE	Federica	Rappr. Stud.			X
61	VENTURA	Francesco	Prof. Ass.	X		
62	VERDE	Alfredo	Prof. Ord.			X
63	VISCOLI	Claudio	Prof. Ord.	X		

Presiede il Direttore Prof. Giancarlo Icardi, svolge le funzioni di Segretario verbalizzante il Responsabile Amministrativo, Dott.ssa Daniela Gatti. Il Direttore, constatato il numero legale, alle ore 8.40 dichiara aperta la seduta.

...OMISSIS...

2. DELIBERA DI CHIAMATA N. 3 PROCEDURE VALUTATIVE PER PROFESSORI DI II FASCIA - L. 30.12.2010 N. 240: N. 1 POSTO SSD MED/17 MALATTIE INFETTIVE – SC 06/D4 MALATTIE CUTANEE, MALATTIE INFETTIVE E MALATTIE DELL'APPARATO DIGERENTE (DR N. 4582/15) ; N. 2 POSTI SSD MED/42 IGIENE GENERALE E APPLICATA – SC 06/M1 IGIENE GENERALE E APPLICATA, SCIENZE INFERMIERISTICHE E STATISTICA MEDICA (DR N. 4092/15 E N. 4093/15)

2.1 Il Direttore informa che è pervenuto il Decreto rettorale n. 4092 del 26/05/2015 con il quale è accertata la regolarità degli atti della procedura valutativa per la copertura di n. 1 posto di Professore di seconda fascia, mediante chiamata ai sensi dell'art. 24, comma 6, della legge n. 240/2010, e del relativo Regolamento di Ateneo – s.s.d. MED/42 – Igiene Generale e Applicata, s.c. 06/M1 - Igiene Generale e Applicata presso questo Dipartimento.

Lo stesso Decreto dichiara che il candidato selezionato per il proseguimento della procedura è la Dott.ssa DONATELLA PANATTO ricercatore universitario a tempo indeterminato in servizio presso questo Ateneo, in possesso dell'Abilitazione Scientifica Nazionale.

Il Direttore invita la Dott.ssa Panatto a lasciare temporaneamente la seduta.

Egli ricorda che, ai sensi di quanto stabilito dal Regolamento di Ateneo in materia di chiamate ai sensi dell'art. 24, comma 6, della legge n. 240/2010, la proposta di chiamata è deliberata con voto favorevole della maggioranza assoluta dei professori di prima e seconda fascia appartenenti al Dipartimento. Tale proposta è poi approvata dal Consiglio di Amministrazione.

Il Direttore dà lettura del giudizio collegiale espresso dalla Commissione giudicatrice nei confronti della Dott.ssa DONATELLA PANATTO che di seguito si riporta:

La Commissione osserva preliminarmente che la candidata Dott.ssa Donatella PANATTO è ricercatore universitario a tempo indeterminato presso il Dipartimento di Scienze della Salute, ed è in possesso dell'abilitazione scientifica nazionale conseguita per il settore concorsuale 06/MI Igiene Generale e Applicata, Scienze Infermieristiche e Statistica Medica.

Per quanto riguarda la produzione scientifica, essa è congruente con le tematiche del settore concorsuale 06/MI settore scientifico disciplinare MED/42. Come stabilito dal bando la candidata presenta 20 pubblicazioni su un totale di 82 pubblicazioni in estenso. La produzione scientifica presentata dalla candidata è di comprovata qualità, è di ottimo livello e testimonia un'attività di ricerca costante nel tempo e ben inserita nel contesto internazionale. Nelle pubblicazioni presentate l'apporto individuale è testimoniato dalla posizione nella lista degli autori: 9 su 20 primo nome e 11 su 20 ultimo nome. Inoltre, il Prof. Roberto GASPARINI dichiara che il contributo della Dott.ssa Donatella PANATTO per le pubblicazioni in cui essa è coautrice con lui è sempre risultato importante e significativo. Pertanto, è evidente il ruolo preminente della candidata nello sviluppo delle ricerche.

Per quanto riguarda gli indicatori bibliometrici la candidata ha un Impact Factor Globale di 120,87, un H-index da Scopus = 11 e un H-index da Google Scholar = 14. Se si considerano le pubblicazioni presentate l'impact factor risulta di 67,257 e l'impact factor medio di 3,362.

Per quanto riguarda l'attività didattica, essa si è svolta con continuità dal 2010 (data di assunzione come ricercatore a tempo indeterminato) ad oggi. La candidata è stata ed è titolare di numerosi insegnamenti nel settore MED/42 in diversi corsi di laurea (Scienze della Formazione Primaria, Ingegneria Civile Ambientale, Bioingegneria, Educazione Professionale, Assistenza Sanitaria e Tecniche Diagnostiche Radiologiche). E' docente di Igiene nella Scuola di Specializzazione in Igiene e Medicina Preventiva e nel dottorato "Migrazioni e processi interculturali". Inoltre, la candidata è stata relatrice di tesi di laurea e tutor di numerosi specializzandi e assegnisti.

Per quanto riguarda l'attività di ricerca scientifica la candidata svolge la sua attività in vari settori dell'igiene generale e applicata. In particolare, nel campo dell'epidemiologia e profilassi delle malattie infettive, modellistica matematica e farmaco-economia applicata alle vaccinazioni e promozione della salute. E' stata responsabile di 3 progetti di ricerca finanziati dall'Università degli Studi di Genova e ha partecipato a numerosi progetti di ricerca finanziati dal MIUR e dal CCM (Centro Nazionale per la Prevenzione e il Controllo delle Malattie) - Ministero della Salute. Ha presentato i risultati delle sue ricerche a numerosi congressi internazionali e nazionali.

E' membro dell'Editorial Board della rivista Journal of Preventive Medicine and Hygiene. E' Associate Editor della rivista BMC Public Health.

Svolge attività di revisore per molte riviste internazionali e nazionali. Svolge attività di revisore per il MIUR.

Complessivamente la candidata ha raggiunto un'ottima esperienza scientifica e didattica e risulta meritevole di ricoprire il ruolo di Professore di Seconda Fascia.

Il Prof. Gasparini illustra la personalità scientifica del candidato e ricorda le competenze del suddetto a soddisfare le esigenze scientifico didattiche del Dipartimento, in quanto la Dott.ssa Panatto ha dimostrato un costante impegno scientifico, cresciuto nel tempo e ben inserito nel contesto internazionale. La produzione scientifica è di comprovata qualità e coerente con le tematiche del settore concorsuale 06/MI settore scientifico disciplinare MED/42. Inoltre, l'impact factor globale della candidata di 120,87 dimostra una collocazione editoriale di rilievo nell'ambito della disciplina.

Per quanto riguarda l'attività didattica, essa si è svolta con continuità dal 2010 (data di assunzione come

ricercatore a tempo indeterminato) ad oggi. La Dott.ssa Panatto è stata ed è titolare di numerosi insegnamenti nel settore MED/42 in diversi corsi di laurea e docente di Igiene nella Scuola di Specializzazione in Igiene e Medicina Preventiva e nel dottorato "Migrazioni e processi interculturali".

Il Direttore prende la parola dichiarando di condividere i giudizi formulati.

Pone quindi ai voti la proposta di chiamata della Dott.ssa DONATELLA PANATTO con la richiesta che la decorrenza della nomina sia disposta in base alla normativa vigente.

Il Consiglio di Dipartimento:

- visto l'avviso con cui è stata indetta la procedura valutativa;
- visto il Decreto rettorale con il quale è accertata la regolarità degli atti della procedura valutativa per la copertura di n. 1 posto di Professore di seconda fascia, mediante chiamata ai sensi dell'art. 24, comma 6, della legge n. 240/2010, e del relativo Regolamento di Ateneo, sopra indicata;
- considerato che lo stesso Decreto dichiara che il candidato selezionato per il proseguimento della procedura è la Dott.ssa DONATELLA PANATTO considerate le esigenze scientifico didattiche per il s.s.d. MED/42 – Igiene Generale e Applicata sopra evidenziate;

delibera all'unanimità di proporre la chiamata della Dott.ssa DONATELLA PANATTO a ricoprire il posto di Professore di seconda fascia per il s.s.d. MED/42 – Igiene Generale e Applicata, s.c. 06/M1 - Igiene Generale e Applicata, ai sensi dell'art. 24, comma 6 della legge n. 240/2010, e del relativo Regolamento di Ateneo.

Richiede, inoltre, che la decorrenza della nomina sia disposta in base alla normativa vigente.

La Dott.ssa Panatto viene invitata a rientrare in seduta. Il Direttore e i membri di Consiglio le esprimono il proprio plauso.

2.2 Il Direttore informa che è pervenuto il Decreto rettorale n. 4093 del 26/05/2015 con il quale è accertata la regolarità degli atti della procedura valutativa per la copertura di n. 1 posto di Professore di seconda fascia, mediante chiamata ai sensi dell'art. 24, comma 6, della legge n. 240/2010, e del relativo Regolamento di Ateneo – s.s.d. MED/42 – Igiene Generale e Applicata, s.c. 06/M1 - Igiene Generale e Applicata presso questo Dipartimento.

Lo stesso Decreto dichiara che il candidato selezionato per il proseguimento della procedura è la Dott.ssa LAURA STICCHI, ricercatore universitario a tempo indeterminato in servizio presso questo Ateneo, in possesso dell'Abilitazione Scientifica Nazionale.

Egli ricorda che, ai sensi di quanto stabilito dal Regolamento di Ateneo in materia di chiamate ai sensi dell'art. 24, comma 6, della legge n. 240/2010, la proposta di chiamata è deliberata con voto favorevole della maggioranza assoluta dei professori di prima e seconda fascia appartenenti al Dipartimento. Tale proposta è poi approvata dal Consiglio di Amministrazione.

Il Direttore dà lettura del giudizio collegiale espresso dalla Commissione giudicatrice nei confronti della Dott.ssa LAURA STICCHI che di seguito si riporta:

La Commissione osserva preliminarmente che la candidata Dott.ssa Laura STICCHI è ricercatore universitario a tempo indeterminato presso il Dipartimento di Scienze della Salute, ed è in possesso dell'abilitazione scientifica nazionale conseguita per il settore concorsuale 06/M1 Igiene Generale e Applicata, Scienze Infermieristiche e Statistica Medica.

Per quanto riguarda la produzione scientifica, essa è congruente con le tematiche del settore concorsuale 06/M1 settore scientifico disciplinare MED/42. Come stabilito dal bando la candidata presenta 20 pubblicazioni su un totale di 44 pubblicazioni in estenso. La produzione scientifica presentata dalla candidata è di ottima qualità, ha un ottimo rilievo nel panorama internazionale e testimonia un'attività di ricerca costante nel tempo. Il contributo personale della candidata appare evidente in considerazione dei filoni di ricerca ai quali la candidata si è dedicata con costanza (prevenzione vaccinale, biologia molecolare applicata alla Sanità Pubblica e sperimentazioni cliniche controllate). Inoltre, il Prof. Roberto GASPARINI dichiara che il contributo della Dott.ssa Laura STICCHI per le pubblicazioni in cui essa è

coautrice con lui è sempre risultato importante e significativo.

Per quanto riguarda gli indicatori bibliometrici la candidata ha un impact factor globale di 86,904 e un H-index da Scopus = 14. Se si considerano le pubblicazioni presentate l'impact factor risulta di 61,495 e l'impact factor medio di 3,07.

Per quanto riguarda l'attività didattica, essa si è svolta con continuità dal 2007 (data di assunzione come ricercatore a tempo indeterminato) ad oggi. La candidata è stata ed è titolare di numerosi insegnamenti nel settore MED/42 in diversi corsi di laurea (Laurea in Medicina e Chirurgia, Educazione Professionale, Infermieristica, Assistenza Sanitaria, Infermieristica Pediatrica, Tecniche Audioprotesiche, Tecniche della Prevenzione nell'ambiente e nei luoghi di lavoro e Dietistica). E' docente di Igiene nella Scuola di Specializzazione in Igiene e Medicina Preventiva e nel dottorato "Metodologie innovative applicate a malattie trasmissibili e cronico-degenerative: epidemiologia, statistica, prevenzione, management e nursing". Inoltre, la candidata è stata relatrice di tesi di laurea.

Per quanto riguarda l'attività di ricerca scientifica la candidata si è dedicata allo studio di microrganismi infettivi applicato all'Igiene e alla Sanità Pubblica e soprattutto all'epidemiologia clinica e molecolare e alla profilassi di patologie trasmissibili di preminente interesse per la Sanità Pubblica. Ha partecipato come co-investigatore a numerosi clinical trials riguardanti la valutazione della sicurezza, tollerabilità ed efficacia di vaccini innovativi. Ha partecipato allo sviluppo di nuovi strumenti molecolari e innovative applicazioni dell'epidemiologia molecolare per la sorveglianza delle malattie infettive in Sanità Pubblica. Ha partecipato a numerosi progetti di ricerca finanziati dal MIUR, dalla Regione Liguria e dal Ministero della Salute. Ha presentato i risultati delle sue ricerche a numerosi congressi internazionali e nazionali. E' membro dell'Editorial Board della rivista Journal of Preventive Medicine and Hygiene.

Complessivamente la candidata ha raggiunto un'ottima esperienza scientifica e didattica e risulta meritevole di ricoprire il ruolo di Professore di Seconda Fascia.

Il Prof. Gasparini illustra la personalità scientifica del candidato e ricorda le competenze del suddetto a soddisfare le esigenze scientifico didattiche del Dipartimento, in quanto la Dott.ssa Sticchi ha dimostrato un costante impegno scientifico, cresciuto nel tempo e ben inserito nel panorama scientifico internazionale. La produzione scientifica è di comprovata qualità e coerente con le tematiche del settore concorsuale 06/M1 settore scientifico disciplinare MED/42. Inoltre, l'impact factor globale della candidata di 86,904 dimostra una collocazione editoriale di rilievo nell'ambito della disciplina. Per quanto riguarda l'attività didattica, essa si è svolta con continuità dal 2007 (data di assunzione come ricercatore a tempo indeterminato) ad oggi. La Dott.ssa Sticchi è stata ed è titolare di numerosi insegnamenti nel settore MED/42 in diversi corsi di laurea e docente di Igiene nella Scuola di Specializzazione in Igiene e Medicina Preventiva e nel dottorato "Metodologie innovative applicate a malattie trasmissibili e cronico-degenerative: epidemiologia, statistica, prevenzione, management e nursing".

Il Direttore prende la parola dichiarando di condividere i giudizi formulati.

Pone quindi ai voti la proposta di chiamata della Dott.ssa LAURA STICCHI con la richiesta che la decorrenza della nomina sia disposta in base alla normativa vigente.

Il Consiglio di Dipartimento:

- visto l'avviso con cui è stata indetta la procedura valutativa;
- visto il Decreto rettorale con il quale è accertata la regolarità degli atti della procedura valutativa per la copertura di n. 1 posto di Professore di seconda fascia, mediante chiamata ai sensi dell'art. 24, comma 6, della legge n. 240/2010, e del relativo Regolamento di Ateneo, sopra indicata;
- considerato che lo stesso Decreto dichiara che il candidato selezionato per il proseguimento della procedura è la Dott.ssa LAURA STICCHI considerate le esigenze scientifico didattiche per il s.s.d. MED/42 – Igiene Generale e Applicata sopra evidenziate;

delibera all'unanimità di proporre la chiamata della Dott.ssa LAURA STICCHI a ricoprire il posto di Professore di seconda fascia per il s.s.d. MED/42 – Igiene Generale e Applicata, s.c. 06/M1 - Igiene Generale e Applicata, ai sensi dell'art. 24, comma 6 della legge n. 240/2010, e del relativo Regolamento di Ateneo.

Richiede, inoltre, che la decorrenza della nomina sia disposta in base alla normativa vigente.

2.3 Il Direttore informa che è pervenuto il Decreto rettorale n. 4582 del 10/06/2015 con il quale è accertata la regolarità degli atti della procedura valutativa per la copertura di n. 1 posto di Professore di seconda fascia, mediante chiamata ai sensi dell'art. 24, comma 6, della legge n. 240/2010, e del relativo Regolamento di Ateneo – s.s.d. MED/17 – Malattie Infettive, s.c. 06/D4 – Malattie Cutanee, Malattie Infettive e Malattie dell'Apparato Digerente presso questo Dipartimento.

Lo stesso Decreto dichiara che il candidato selezionato per il proseguimento della procedura è la Dott.ssa MALGORZATA KAROLINA MIKULSKA, ricercatore universitario a tempo indeterminato in servizio presso questo Ateneo, in possesso dell'Abilitazione Scientifica Nazionale.

Il Direttore invita la Dott.ssa Mikulska a lasciare temporaneamente la seduta.

Egli ricorda che, ai sensi di quanto stabilito dal Regolamento di Ateneo in materia di chiamate ai sensi dell'art. 24, comma 6, della legge n. 240/2010, la proposta di chiamata è deliberata con voto favorevole della maggioranza assoluta dei professori di prima e seconda fascia appartenenti al Dipartimento. Tale proposta è poi approvata dal Consiglio di Amministrazione.

Il Direttore dà lettura del giudizio collegiale espresso dalla Commissione giudicatrice nei confronti della Dott.ssa MALGORZATA KAROLINA MIKULSKA che di seguito si riporta:

La Commissione osserva preliminarmente che la candidata Dott.ssa Malgorzata Karolina Mikulska è ricercatore universitario a tempo indeterminato presso il Dipartimento di Scienze della Salute, ed è in possesso dell'abilitazione scientifica nazionale conseguita per il settore concorsuale 06/04.

Per quanto riguarda la produzione scientifica si rileva:

- *la candidato ha inviato 20 pubblicazioni osservando così il limite massimo consentito*
- *la congruenza con le tematiche del settore scientifico disciplinare di appartenenza*
- *il significativo apporto individuale dimostrato da 1 foto che nei 16/20 delle pubblicazioni ella figura come primo o ultimo nome*
- *la qualità della produzione scientifica è evidenziata dai parametri sotto citati:*
 - *numero totale citazioni: 699*
 - *numero medio di citazioni per pubblicazione: 14,56*
 - *impact factor totale: 187,32*
 - *impact factor medio per pubblicazione: 3,53*
 - *H-index: 13*

La produzione scientifica, che consta di 54 articoli, 5 capitoli nei libri di testo e una monografia, risulta inoltre uniformemente distribuita nel tempo dimostrando la continuità dell'attività scientifica della candidata durante il suo iter accademico.

In particolare la produzione scientifica elaborata successivamente alla data di scadenza del bando in base al quale è stata conseguita l'abilitazione nazionale consta di 9 pubblicazioni in 5 delle quali la candidata risulta essere primo o ultimo nome, a conferma della continuità della produzione scientifica.

Per quanto riguarda l'attività didattica la candidata ha esercitato la docenza presso l'Ateneo di appartenenza dall'a.a. 2011-2012 ad oggi ed ha svolto l'attività di tutoraggio di tesi di laurea in Medicina e Chirurgia.

In particolare è stata docente di Malattie Infettive nel corso di:

- *Laurea in Medicina e Chirurgia*
- *Specializzazione in Malattie Infettive o Laurea in Tecniche Audioprotesiche*
- *Educazione Professionale*

Relativamente all'attività di ricerca scientifica la candidata svolge attività di ricerca propria in un importante settore delle malattie infettive quale le complicanze infettivologiche nei pazienti immunocompromessi, in particolare affetti dalle malattie ematologiche. Come certificato dalle pubblicazioni, la candidata partecipa attivamente al lavoro dei seguenti gruppi di ricerca internazionali: European Conference on Infections in Leukemia (ECIL)

La candidata ha conseguito i seguenti finanziamenti in qualità di responsabile scientifico:

- *Progetto di Ricerca di Ateneo (PRA) dell'Università degli Studi di Genova 2012-2014. Ruolo ricoperto: Responsabile scientifico della ricerca*
- *Progetto di Ricerca di Ateneo (PRA) dell'Università degli Studi di Genova 2013-2015. Ruolo ricoperto: Responsabile scientifico della ricerca*

Ed ha partecipato in qualità di relatore a numerosi congressi e corsi nazionali e internazionali come si evince dalla documentazione presentata (Abstracts in atti di convegno e Posters presentati).

Complessivamente la candidata risponde ai parametri individuati dalla commissione per il ruolo di Professore di II fascia. La produzione scientifica è di buon livello, coerente con le tematiche concorsuali ed ampia, specie in relazione all'età della candidata e ai due congedi di maternità di cui ha usufruito. L'attività didattica risulta continuativa nel corso della sua carriera universitaria ed in fine l'attività di ricerca scientifica è di buon livello, e si attua sia a livello nazionale che internazionale ricoprendo anche ruoli di coordinamento in programmi di ricerca e gruppi di studio internazionali.

Il Prof. Viscoli illustra la personalità scientifica del candidato e ricorda le competenze del suddetto a soddisfare le esigenze scientifico didattiche del Dipartimento, in quanto la Dott.ssa Malgorzata Karolina Mikulska ha dimostrato un costante e continuativo impegno scientifico cresciuto nel tempo, con apprezzabili risultati dal punto di vista della produzione scientifica che risulta essere coerente con le tematiche del settore scientifico disciplinare di appartenenza.

La produzione scientifica, che consta di 54 articoli, 5 capitoli nei libri di testo e 1 monografia risulta uniformemente distribuita nel tempo dimostrando la continuità dell'attività scientifica durante l'iter accademico.

Mostra inoltre una collocazione editoriale di rilievo nell'ambito della disciplina, come evidenziato da un IF di 187.32, un numero medio di citazioni per pubblicazione di 14,56 e un H-index di 13.

L'attività didattica si è sviluppata con evidente costanza e continuità ed è contrassegnata dalla titolarità di corsi e insegnamenti, sia nei corsi di laurea di Medicina e Chirurgia che nei corsi di Laurea in Tecniche Audioprotesiche e Educazione Professionale oltre che in numerose Scuole di Specializzazione.

Svolge inoltre con passione l'attività di tutoraggio di tesi di laurea in Medicina e Chirurgia e di Specializzazione in Malattie Infettive.

Il Direttore prende la parola dichiarando di condividere i giudizi formulati.

Pone quindi ai voti la proposta di chiamata della Dott.ssa MALGORZATA KAROLINA MIKULSKA con la richiesta che la decorrenza della nomina sia disposta in base alla normativa vigente.

Il Consiglio di Dipartimento:

- visto l'avviso con cui è stata indetta la procedura valutativa;
- visto il Decreto rettorale con il quale è accertata la regolarità degli atti della procedura valutativa per la copertura di n. 1 posto di Professore di seconda fascia, mediante chiamata ai sensi dell'art. 24, comma 6, della legge n. 240/2010, e del relativo Regolamento di Ateneo, sopra indicata;
- considerato che lo stesso Decreto dichiara che il candidato selezionato per il proseguimento della procedura è la Dott.ssa MALGORZATA KAROLINA MIKULSKA considerate le esigenze scientifico didattiche per il s.s.d. MED/17 sopra evidenziate;

delibera all'unanimità di proporre la chiamata della Dott.ssa MALGORZATA KAROLINA MIKULSKA a ricoprire il posto di Professore di seconda fascia per il s.s.d. MED/17 – Malattie Infettive, s.c. 06/D4 – Malattie Cutanee, Malattie Infettive e Malattie dell'Apparato Digerente, ai sensi dell'art. 24, comma 6 della legge n. 240/2010, e del relativo Regolamento di Ateneo.

Richiede, inoltre, che la decorrenza della nomina sia disposta in base alla normativa vigente.

La Dott.ssa Mikulska viene invitata a rientrare in seduta. Il Direttore e i membri di Consiglio le esprimono il proprio plauso.

...OMISSIS...

Non avendo altre argomentazioni da discutere, alle ore 9.50 il Direttore ringrazia i presenti e scioglie la seduta.

Letto, approvato e sottoscritto seduta stante.

f.to
Il Segretario
(Dott.ssa Daniela Gatti)

f.to
Il Presidente
(Prof. Giancarlo Icardi)

Per copia conforme all'originale
Genova, 30 Giugno 2015
Il Responsabile Amministrativo
(Dott.ssa Daniela Gatti)

